
РЕШЕНИЕ от 11 июля 2016 г. № 50 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района
Курской области от 04 октября 2012 года № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского
района Курской области»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
 
от 11 июля 2016 г.  № 50
 
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Почепского
сельсовета Дмитриевского района
Курской области от 04 октября 2012 года
№ 110 «Об утверждении Положения
об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Почепский
сельсовет» Дмитриевского района
Курской области»
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25 - ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 года №
60 – ЗКО «О муниципальной службе в Курской области, Собрание  депутатов  Почепского  сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
«Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области от 04 октября 2012 года № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», изложив раздел 5
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе», в новой редакции:
 
«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за выслугу лет на муниципальной службе»
 
                       Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в зависимости от стажа
муниципальной службы, дающей право на получение этой надбавки.
                  Соотношение стажа муниципальной службы и размера надбавки за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу нормативным актом руководителя
органа местного самоуправления в следующих размерах:



 
при стаже муниципальной службы                       в процентах
 
от 1 года до 5 лет                                                    10% должностного оклада
от 5 лет до 10 лет                                                    15% должностного оклада
от 10 лет до 15 лет                                                  20 % должностного оклада
свыше 15 лет                                                           30% должностного оклада
 
                       Конкретный стаж муниципальной службы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет и размер надбавки устанавливается распоряжением
руководителя органа местного самоуправления.
            Стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 года №60- ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».
                       Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно одновременно с должностным окладом, за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренных на
содержание органов местного самоуправления.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
 
 
Председатель Собрания депутатов
Почепского сельсовета                                                                       В.В. Матюхина
 
Глава Почепского сельсовета                                                            С.В. Фалалеев


